Globaler Suppenkasper Euro

Neudeutscher Trendsetter "™ 5,50

Leichte Petersilienwurzel-Rucola-Suppe
mit WeiBwein abgeschmeckt,
mit oder ohne Réucherlachsscheiben

Vegetarische Flissigvitamine *"* " 5,70

Feine SuBkartoffelsuppe mit frischem Ingwer und
Zitronengras abgeschmeckt, mit oder ohne
einem Garnelenspie

Orientalisches Pulverfass®**" 8,50

Ein groRer Feuertopf mit vielen Fleisch- und
Gemdisesorten, exotisch abgeschmeckt

Kunterbuntes Gesundes

Kleines Salatschiisselchen 5,50

@n

SpieRiges Hahnchen
pikanter Tomatensalat auf Rucola, schwarze
Oliven, kleine Kapern & Mozzarellabéllchen,
dazu zwei gegrillte SpieBe von der Hahnchenbrust

10,20 (8,20%)

Zeusens Borstenvieh® 11,00 (8,80%)
Ein bunter Salat mit viel frischen Gemilse je nach
Saison mit Schafskése bestreut, dariiber gegrillte

Schweinefiletstreifen

Scharfes Friichtchen ™"

Dreierlei Blattsalat darauf Ananas-, Mango-
und Melonenspalten, mit einem feurigen Chilli-
dressing, dazu zwei gegrillte RumpsteakspieBe
in einer Sesammarinade

Vegetarisch mit einem Hirseburger 12,00

11,70 (9,40%)

Hausgemachtes Dressing

Olivendl-Balsamico-Vinaigrette

feines Senf-Olivend|-Balsamico-Dressing *
pikantes Honigdressing “”
Walnussél-Balsamico-Dressing

www.herrkaethe-torgau.de
info@herr-kaethe.de

Vom Kise Verstecktes Euro

Gewickeltes Hithnchen ™" 14,00 (11,20%)
Feuriges Hahnchen-Kokos-Curry mit Zucker-

schoten, Méhren, Blumenkohl, Cashewkernen,

frischer Ananas - in einen Eierkuchen gewickelt

und mit Parmesan bestreut

Vegetarische Variante: mit gerauchertem Tofu 15,00

und Sojacurrysauce und veganem Kése

Bombastische Vitaminkartoffel 2 15,00
Eine gegrillte Backkartoffel - gefillt mit frischem
mediterranen Gemiise, mit Schafskase iberbacken,

dazu eine bunte Salatecke und ein leichter Dipp

Fiir Gemiiseliebhaber

Treffen der Gemiisevolker® ™"

15,00 (12,00%)
Eine bunte Pfanne mit in Olivendl gebratenem

Gemiise aus Mohren, Bohnen, Paprika, Babyspinat,

Sprossen, Kartoffelecken und Pinienkernen,

dazu kleine gebackene Schafskasestreifen

Relaxte Sprosse " "*”

Vegetarisch, orientalisch gefilllte Auberginen-
halfte, dazu ein Hirseburger und eine gefllte
Tomate auf einer Salbeisauce und

einem Sprossensalatnest

15,00 (12,00%)

Gegacker & Geflatter

Dickes Gefieder ™" 18,30
Mediterran gefiilltes Hahnchenbrustfilet mit
Seranoschinken umwickelt an einer mit frischem

Salbei abgeschmeckten WeiBweinsauce, dazu

ein leichtes Kartoffel-Spitzkohl-buntes Gemiise-Gratin

Charmantes Kokoshithnchen ™ 17,00 (13,60%)
Feuriges Hahnchen-Kokos-Curry mit Zucker-

schoten, Mohren, Cashewkernen, frischer

Ananas und Blumenkohl, dazu Basmatireis

Vegane Variante: mit gerauchertem Tofu und 18,00
Sojacurrysauce

19,200

Natural Turkey

Naturell gebratenes Putenbrustfilet auf einem

in Olivend| geschwenkten Gem(se aus Zuckerschoten,
Brokkoli, roten Zwiebeln, Méhren, Zucchini und
Cocktailtomaten, dazu Kartoffelballchen auf einem
Basilikumschaum

17,80 (14,30%)

Offnungszeiten

Montag—Sonntag ab 11:30 Uhr

ey Kithe

RESTAURANT & CAFE IM SCHLOSS

Schweinchens beste Stiicke Euro

Verschirfter Tiegel "

Pikante Schweinefiletstreifen zusammen gebraten
mit Prinzessbohnen, Gemiisezwiebeln,
Champignons und Kartoffelspalten, Cocktailtomaten,
gewdirzt mit frischem Thymian und Bohnenkraut,
abgeléscht mit einer feinen Sherrysauce

und in einer Pfanne serviert

18,50 (14,80%)

B2

Gesundes Frischfleiscl 18,80 (15,10%)

Gegrillte Schweinefilets auf einem frischen

in Olivend! geschwenkten Gemse aus Mohren,
Zucchini, Cocktailtomaten,Zuckerschoten, roten
Zwiebeln und Brokkoli mit Sesam bestreut,
dazu unsere Kartoffelballchen auf einem
Basilikumschaum

Vegetarische Variante: mit einem Hirseburger 18,90 (15,20%)
und Sojabasilikumschaum

Des Rindes feinste Teile

Gliicklicher Bulle ™ 28,00 (22,40%)

Gegrillte Rinderfilets mit unserer hausge-
machten Krauterbutter an einer Rucolaecke
mit Sherrytomaten, roten Zwiebeln und
schwarzen Oliven, dazu Steakhouse-Pommes
und ein feiner Dipp

Hoheitliches Rind "

Zwei Rinderfilets mit in Krauterbutter
geschwenkten Prinzessbohnen, Champignons,
Zwiebeln und Cocktailtomaten, dazu gegrillte
Krauterkartoffeln

28,00 (22,40%)

Gewaltiger Ochse” 25,00
Gegrilltes Rumpsteak, darauf unsere hausge-

machte Krauterbutter, dazu eine gegrillte

Backkartoffel mit friscnem mediterranen Gemise

und mit Schafskése abgeschmeckt

surf and Turf " 26,00

Gegrilltes Rumpsteak mit einer Knusperkruste,
dazu ein gegrillter Riesengarnelen-Spiel und eine
groBe, bunte Salatecke oder SiiBkartoffelpommes
mit einem Mango-Dipp, - . - oder beidem!

Ein moderner Klassiker ™" 20,50

Ein groBes Kalbsschnitzel, dazu ein bekdmmlicher
Kartoffel-Spitzkohl-bunter Gemise-Gratin

*kleinere Portion

Frisches aus der Fischerkiste Euro

*,19)

Neptuns Lieblingspfanne
Frische Lachsstiickchen mit Gurken und Kartoffeln -
alles in einer Pfanne geschmort, abgeschmeckt mit
WeiBwein, Sahne und frischem Dill, dazu ein
Riesengarnelen-Spiel

20,50 (16,40%)

poseidons Donnerschlag”*” 21,30

Frisches, gebratenes Zanderfilet an einer
gefullten Auberginenhilfte, dazu Marsalakartoffeln
mit grinem Pfeffer

Gefilllte Nixe"”*” 21,50

Frisches Kabeljaufilet, dazu zwei mit Quinoa
gefilllte Tomaten auf einem griinen
Algenbett mit Steakhouse-Pommes

Zum Ausklingen

Das gibt's von Anfang an”” * 12,80

Ein riesengroBes Kasebrett mit bunten
Friichten, Oliven und Crackern
(nicht mehr ab 30°C Kiichentemperatur)

O sole mio ist immer noch da ... © 15,50

Spanischer Seranoschinken auf einem Feldsalat-
bett mit Sherrytomaten und schwarzen Oliven,
ein gebackener Schafskése und Baguettes mit
Tomatenscheiben und Mozzarella iberbacken

Lassen Sie sich verfithren ..."” 5,70

Leichte Mascarponecreme mit vielen, frischen
Friichten

.. und genieBen und verwohnen.”” 5,70

Frischer Obstsalat mit Naturjoghurt, Honig und
Pinienkernen

Kennzeichnung der Zusatzstoffe/Allergene:

(R) Rindfleisch  (S) Schweinefleisch

(F) Fleischlos, enthalt tierische Erzeugnisse

(V) Vegan (A) mit Alkohol

(1) Konservierungsmittel (2) Antioxidationsmittel

(3) Farbstoffe (4) Geschmacksverstérker

(9) SuBungsmittel (15) MilcheiweiB (1 6) koffeinhaltig
(17) chininhaltig (19) Laktose, Milcherzeugnis

(20) Gluten/ Weizen (21) Sojaerzeugnisse

(22) Sellerie  (23) senf (31) Eier und Eiererzeugnisse

Haben Sie Sonderwiinsche und stellen Sie Ihr Gericht selbst
zusammen, berechnen wir hnen pro Umstellung 1,00 Euro.




Fiir Durchgefrorene

Tasse Kaffee aus frisch gemahlenen Bohnen o

Koffeinfreier Kaffee
HeiRe Schokolade "
Cappuccino“®

Cappuccino mit Sojamilch™®
Espresso *”
Doppelter Espresso
Milchkaffee *®
Milchkaffe mit Sojamilch™®

Latte Macchiato”

Latte Macchiato mit Sojamilch®

Tee vieler Sorten

Glas Grog

Hausgemachter Glithwein® (saisonal)

a6

Kaffee oder heiBe Schokolade " * ©
mit Eierlikor und Sahne

Kaffee oder heiBe Schokolade "™
mit Whisky und Sahne

Kaffee oder heie Schokolade
mit Cremelikor und Sahne
Kaffee oder heiBe Schokolade " *'”
mit Cognac und Sahne

,2,16)

Fiir Kinder, Kraftfahrer und Verniinftige

3,16

Pepsi Cola, Mirinda, 7 up
Gerolsteiner Mineralwasser still oder spritzig
Apfelschorle

schweppes Tonic, Bitter Lemon/Ginger Ale”
Apfel- oder Orangensaft

Bananen- oder Kirschnektar (bzw. Schorle)
Ananas- oder Maracujanektar
Tomatendirektsaft

Granatapfelnektar

Schwarzer Johannisbeernektar
Rhabarbersaftschorle

Aus dem Gewdlbe
Radeberger Pils

schofferhofer Hefeweizen, naturtriib

Ur-Krostitzer schwarz

Aus dem kiihlen Tresen
Schofferhofer Grapefruit
Schefferhofer Hefe dunkel oder alkfrei
Jever Pilsner

Radeberger alkoholfrei

03l
0251
031
0251
021
02!
021
021
02l
021

031
051

031
051
031
051
03]
051

0,331
051
051
051

Euro

3,00
3,50
4,00
4,00
4,60
3,00
4,00
4,00
4,60
4,60
5,20
3,00
5,00
4,00

6,50
6,50
6,50

6,50

3,50
3,30
3,50
4,00
3,00
3,50
4,00
4,00
4,00
4,00

4,20
5,80

3,00
5,00

3,00
5,00

3,00
5,00

3,70
5,00
5,00
5,00

Aus ganz kleinen Glasern

Saure Kirsche
pfefferminzlikor
Batida de Coco
Bailey's

Feigling

Wilthener Goldkrone
Remy Martin

Kiimmerling oder Underberg
Wilthener Gebirgskrauter
Radeberger Bitter

Fernet Branca
Becherovka
Ramazotti oder Averna

Tequila

Grappa di Prosecco

Obstler aus Apfeln und Birnen
Williams Birne

Malteser

Linie Aquavit

Echter Nordhéuser Doppelkorn
Russischer Wodka

Johnnie Walker

Jim Beam

Jack Daniels
Glenfiddich
Southern Comfort

Mischungen

Martini weiB und rot

Sandemann Sherry

Gin Tonic oder Campari Orange
Batida Kirsch

Southern Comfort mit Ginger Ale
Beam Cola ™

@17
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Aperol Sprizz

Sekt

Valentin Piccolo

Prosecco Piccolo

SACHSEN ued
OBST® SC/

Die Schnapspreise sind fir 2 cl gemacht!

Valentin Sekt tr, ht, frizzante, rose frizzante

2,00
2,40
3,00
2,40
2,40
6,00
2,40
2,70
2,70
2,90
2,70
2,70
3,00
3,20
3,20
3,20
3,20
3,70
2,70
3,20
3,50
3,50
4,20
5,00
3,20

4,50
4,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

6,50

19,50

6,50

s GEROLSTEINEp:
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WeiBer, alkoholischer Rebensaft

Aus Deutschland

Cheri Qualitatswein
lieblich, pikant, harmonisch, Wirttemberg

Muskateller Qualititswein
Edition Harmonie
trocken, WG Bad Sulza, Saale-Unstrut

Riesling QbA
feinherb, WG Krughof, Rheinhessen

Rivaner QbA
trocken, zarte Muskat- u. Wallnusstone,
milde Saure, Baden

Roter Traminer
wilirzig-fruchtig, Landes-WG Kloster Pforta

Weisse Cuvée QbA
trocken, zartes Bukett, Saale-Unstrut

Grauburgunder QbA
trocken
WG Bad SulzaRothes, MeiBen, Sachsen

Goldriesling QbA
ein Erlebnis
WG Rothes, MeiBen, Sachsen

Kerner QbA
trocken, vollmundiger Honiggeschmack
WG Bad Sulza, Thiringen

Aus Italien

Pinot Grigio IGT
trocken, fruchtiges Bukett, Venetien

Aus Siidafrika

Boland Five Climates Chardonnay
trocken

Roséweine

Cuvée Rose QbA
trocken

Carbernet Sauvignon-Shiraz
halbtrocken, Bolland Cellar Sixty*40 Rosé
Sidafrika

Euro
0.2l 5,00
0,751 17,50
021 6,20
0,751 21,70
021 5,80
0,751 20,20
021 4,40
0,751 1530
021 7.35
0,751 25,70
021 6,60
11 32,90
0.2l 7,20
0,751 25,20
021 9,50
0,751 33,00
021 6,20
0,751 27,70
0.2l 4,40
0,751 15,40
02l 5,40
0,751 19,00
021 5,60
0,751 20,00
02l 4,80
0,751 16,80

Telefon 03421-778665
KatharinenstraBe 4 in Torgau

www.herrkaethe-torgau.de
info@herr-kaethe.de

Roter, alkoholischer Rebensaft

Aus Deutschland

Taurus QbA

lieblich, charmanter flotter Wein,
WG Heuholz, Wiirttemberg

Dornfelder QbA

trocken, fruchtig-duftig mit Kirscharomen,
Weinkontor Edenkoben, Pfalz

2011 Bester Dornfelder Deutschlands!

Regent QbA
feinherb, Aroma von Johannisbeeren,
Weinhaus Flick, Rheinhessen

Aus Frankreich

Chateau la Croix
trocken, Bordeaux Superieu AC
St. Emilion

Aus Italien

Bardolino D.O.C.
trocken, leicht, Venetien

Chianti D.O.C.G.
WG Azienda Agraria Antico Colle, Toskana

Aus Spanien

Tempranillo Tinto Roble
duftiges, fruchtbetontes Aroma,
Finca Tardana

Aus Siidafrika

Cabernet Sauvignon, Shiraz
trocken, Bolland Cellar Sixty*40

Kennzeichnung der Zusatzstoffe/Allergene:
(R) Rindfleisch  (S) Schweinefleisch

(F) Fleischlos, enthalt tierische Erzeugnisse
(V) Vegan (A) mit Alkohol

021
0751

02l
0751

02l
0751

0.2l
0,751

021
0751

02l
0,75

02l
0,751

0,21
0,751

) Konservierungsmittel  (2) Antioxidationsmittel

(3) Farbstoffe (4) Geschmacksverstarker

Euro

5,20
18,20

4,30
15,10

4,80
16,60

6,90
24,20

5,20
18,20

5,30
18,40

4,80
16,80

4,80
16,80

(9) StiRungsmittel  (15) MilcheiweiB  (16) koffeinhaltig
(17) chininhaltig (19) Laktose, Milcherzeugnis

(20) Gluten/ Weizen (21) Sojaerzeugnisse
(22) Sellerie (23) Senf (31) Eier und Eiererzeugnisse




